
O R I G I N A L E

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia di Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  PEC: lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@comune.lamon.bl.it

Decreto N° 10 del 18-05-2023 Pag. 1
Referente istruttoria: 
Orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

Ufficio:  AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DECRETO
DEL 18-05-2023 N.10

Oggetto: Nomina Responsabile del Portale Lavoro Pubblico

IL SINDACO

Richiamato il Decreto nr. 3 del 06/02/2023 ad oggetto “Nomina del Dott. Todesco Nicola a 
responsabile dell’Ufficio Amministrativo-Finanziario del Comune di Lamon fino al 30-06-2023”;

Dato atto che per accedere al portale del dipartimento della funzione pubblica 
www.Lavoropubblico.gov.it, piattaforma dedicata alle innovazioni nell’ambito del lavoro pubblico, 
è necessario nominare un Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico;

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale tra l’altro stabilisce che il Sindaco 
nomina i responsabili degli uffici e dei servizi ed attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del citato D. Lgs. n. 267/2000 inerenti, rispettivamente, le 
funzioni e le responsabilità della dirigenza, e le modalità ed i criteri di attribuzione di tali funzioni 
nei Comuni privi della dirigenza;

Considerato che questo Comune non dispone di personale avente la qualifica di dirigente;

Visto lo Statuto Comunale;

Il sottoscritto Loris Maccagnan, codice fiscale MCCLRS98E30D530U, in qualità di Sindaco pro 
tempore del comune di Lamon, CF: 00204380257;

DECRETA

1. di nominare per codesta amministrazione il Dott. Nicola Todesco (cf: TDSNCL74D490X), 
Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico, www.Lavoropubblico.gov.it;

http://www.comunelamon.it/


Decreto N° 10 del 18-05-2023 Pag. 2

2. di dare atto che sarà il Responsabile Unico del Portale ad abilitare l’utente “Operatore” ad 
operare su uno o più Servizi presenti nel Portale lavoro pubblico;

3. di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni;

4. copia del presente decreto verrà comunicata al responsabile incaricato e pubblicata all’Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi, e nella apposita sezione di amministrazione 
trasparente. 

IL Sindaco

 Loris Maccagnan

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


